
diário oficial Nº 34.799  47Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 418/DIÁRIA/DF DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM JOSÉ ELIAS DIAS DO ROSÓRIO, 3° SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES MAGALHÃES e CB BM THIAGO VIEIRA 
CARVALHO, 03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.293,96 (QUATRO MIL, DUZENTOS 
E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém – PA para Oriximiná - PA, no dia de 17 a 22 de Agosto 
de 2021 , a serviço do 4° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 418/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 STEN BM JOSÉ ELIAS DIAS DO 
ROSÓRIO 26163969200 5334152 Santarém - PA Oriximiná - PA 17/08/2021 22/08/2021 6 5 131,88 R$1.450,68

2 3° SGT 
BM

MARCELO AUGUSTO 
LOPES MAGALHÃES 59669012287 5823978 Santarém - PA Oriximiná - PA 17/08/2021 22/08/2021 6 5 131,88 R$1.450,68

3 CB BM THIAGO VIEIRA 
CARVALHO 89044576291 57218263 Santarém - PA Oriximiná - PA 17/08/2021 22/08/2021 6 5 126,60 R$1.392,60

TOTAL R$ 4.293,96

PORTARIA Nº 425/DIÁRIA/DF DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM JOSÉ ELIAS DIAS ROSÁRIO, 3° SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES MAGALHAES e SD BM EMERSON TAPAJOS 
RODRIGUES, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.171,08 (UM MIL, CEM E 
SETENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém - PA para Prainha - PA, no período de 20 a 21 de Setembro de 2021 , a 
serviço do 4° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 425/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 STEN BM JOSÉ ELIAS DIAS 
ROSÁRIO 261.639.692-00 5334152

SANTARÉM - PA PRAINHA 
- PA 20/09/2021 21/09/2021

2 1 131,88 R$395,64

2 3° SGT BM MARCELO AUGUSTO 
LOPES MAGALHAES 59669012287 5823978 2 1 131,88 R$395,64

3 SD BM EMERSON TAPAJOS 
RODRIGUES 1319814204 5932577 2 1 126,60 R$379,80

TOTAL R$ 1.171,08

PORTARIA Nº 426/DIÁRIA/DF DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CB BM JÚLIO CÉSAR GALÚCIO DE ANDRADE, CB BM ANGÉLICA RIBEIRO SILVA e CB BM JEFFERSSON OLIVEIRA DA SILVA, 
01 (DUAS) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 506,40 (QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), para segui-
rem viagem de Santarém - PA para Belterra - PA, no dia 15 e 22 de Setembro de 2021 , a serviço do 4° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 426/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CB BM JÚLIO CÉSAR GALÚ-
CIO DE ANDRADE 789.602.742-91 57218515

SANTARÉM - PA BELTERRA - PA

22/09/2021 22/09/2021 1 0
126,60 R$253,20

15/09/2021 15/09/2021 1 0

2 CB BM ANGÉLICA RIBEIRO 
SILVA 947.895.252-87 57218528 22/09/2021 22/09/2021 1 0 126,60 R$126,60

3 CB BM JEFFERSSON OLIVEI-
RA DA SILVA 764.218.722-04 57173988 15/09/2021 15/09/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 506,40

PORTARIA Nº 429/DIÁRIA/DF DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: CB BM IVE CAROLINE SOARES BAIA e CB BM FERNANDO DA SILVA DE CASTRO, 01 (UMA) diária de alimentação para 
cada, perfazendo um valor total de R$ 253,20 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Abaetetuba- PA 
para Belém – PA, no dia 01 de Julho de 2021 , a serviço do 15° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil


